АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2016г.                                   № 232/1

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению эффективности (в том числе
оптимизации) бюджетных расходов и
совершенствованию долговой политики
Александровского сельского поселения на 2016 год.

На основании распоряжения Губернатора Томской области от 15.02.2016 № 43-р

«О мерах по обеспечению сбалансированности областного бюджета в 2016 году»,
руководствуясь постановлением Администрации Александровского района Томской
области от 01.04.2016 №342 «Об утверждении плана мероприятий по повышению
эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию
долговой политики муниципального образования «Александровский район» в 2016
году», в целях повышения эффективности деятельности администрации
Александровского сельского поселения, оптимизации расходных обязательств:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации)

бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики

Александровского сельского поселения на 2016 год (далее - План

мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Ответственным исполнителям представлять ежеквартально, в срок до 3-го

числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию
Александровского сельского поселения информацию о результатах
выполнения Плана мероприятий.

3. Руководителям бюджетных учреждений (Жуковой И.О.):
1) разработать и утвердить по согласованию с Главой Александровского
сельского поселения Пьянковым Д.В. ведомственные планы мероприятия по
повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов
на 2016 год (далее - ведомственные планы) в срок до 29.04 2016 года;
2) представлять ежеквартально, начиная со второго квартала, в срок до 3-го
числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о реализации
ведомственного плана, согласованный с Главой Александровского сельского
поселения, в Администрацию Александровского сельского поселения;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения      Д.В. Пьянков

Утвержден
Постановлением Администрации

Александровского сельского поселения
от «15» апреля 2016 № 232/1

План

мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой
политики Александровского сельского поселения на 2016 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок  Результат мероприятия
Ответственный

исполнитель

1 Повышение качества управления муниципальными финансами

1.1
Проведение оценки эффективности реализации
муниципальных программ Александровского сельского
поселения

До 30 апреля
2016 года

Рейтинг муниципальных программ
Александровского сельского
поселения по результатам оценки

Ткаченко Е.В.

1.2
Формирование обоснований бюджетных ассигнований
на основе планов закупок

До 15 июня
2016года

Формы обоснований бюджетных
ассигнований

Антонова Г.О.
Хрусталёва Ю.В.

1.3

Проведение анализа эффективности предоставления
из бюджета сельского поселения субсидий
юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам-производителям товаров, работ,
услуг за 2015 год, 2016 год (оценка) на основании
методических рекомендаций в целях использования
результатов анализа при формировании проекта
бюджета сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

До 1 августа
2016 года

Аналитическая записка
Антонова Г.О.
Хрусталёва Ю.В.

1.4
Разработка Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза Александровского сельского
поселения на долгосрочный период

До 1 июля
2016 года

Постановление Администрации
Томской области

Антонова Г.О.
Хрусталева Ю.В.

1.5

Проведение анализа эффективности использования
недвижимого имущества, закрепленного за
исполнительными органами местного самоуправления
и муниципальными учреждениями сельского
поселения

До 1 июля
2016 года

Аналитическая записка вед.
Специалисту по имуществу и
землям Александровского сельского
поселения, гл. специалисту по
бюджету и налоговой политике
Александровского сельского
поселения

Марченко В.В.
Жукова И.О.

1.6
Формирование предложений по повышению
эффективности использования муниципального
имущества сельского поселения

До 1 августа
2016 года

Информация Главе
Александровского сельского
поселения

Клименкова О.Н.

1.7
Разработка проекта бюджетного прогноза
Александровского сельского поселения на
долгосрочный период

До 1 ноября
2016 года

Проект правового акта
Администрации Александровского
сельского поселения

Антонова Г.О.
Хрусталева Ю.В.

1.8
Проведение мониторинга просроченной кредиторской
задолженности бюджета Александровского сельского
поселения

Ежеквартально

Информация в составе материалов
по исполнению бюджета
Александровского сельского
поселения

Антонова Г.О.
Хрусталева Ю.В.
Винтерголлер С.Л.

1.9

Проведение мониторинга закупок товаров, работ,
услуг, проводимых заказчиками Александровского
сельского поселения в соответствии с Федеральным
законом от 05 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»
в части, касающейся экономии бюджетных средств при
осуществлении закупок

Ежеквартально

Информация по результатам
мониторинга, предоставляемая
специалистам по бюджету и
налоговой политике
Александровского сельского
поселения

Герцен И.А.
Офицеров О.Ю.

1.10

Осуществление контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд

Ежеквартально
Информация по результатам
контрольных мероприятий

Герцен И.А.
Офицеров О.Ю.

2
Оптимизация бюджетной сети и повышение качества оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями сельского
поселения

2.1
Разработать Порядок проведения оценки потребности
в предоставлении муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями сельского поселения

До 1 мая 2016
года

Постановление Администрации
Александровского сельского
поселения

Ткаченко Е.В.

2.2

Проведение анализа структуры и направлений
использования муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями сельских поселений
доходов от оказания платных услуг и иной приносящей
доход деятельности по установленной Финансовым
отделом Администрации Александровского района
форме

До 1 июня
2016 года

Аналитическая записка,
предоставляемая главному
специалисту по бюджету и
налоговой политике Администрации
Александровского сельского
поселения

Жукова И.О.

2.3

Проведение анализа эффективности предоставления
в 2015 году муниципальными бюджетными и
автономными учреждениям сельского поселения
субсидий на иные цели на основании Методических
рекомендаций Финансового отдела Администрации
Александровского района в целях использования
результатов анализа при формировании проекта
бюджета сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

До 15 июля
2016 года

Аналитическая записка,
предоставляемая в Финансовый
отдел Администрации
Александровского сельского
поселения

Жукова И.О.

2.4
Проведение оценки потребности в предоставлении
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями сельского поселения

До 15 июля
2016 года

Информация о результатах оценки,
предоставляемая специалистам по
бюджету и налоговой политике и
ведущему специалисту по
экономической политике
Администрации Александровского
сельского поселения

Ткаченко Е.В.
Жукова И.О.

2.5

Осуществление мониторинга остатков средств
субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания и субсидий на иные цели на
лицевых счетах муниципальных бюджетных и
автономных учреждений сельского поселения в целях
повышения эффективности планирования расходов на
предоставление соответствующих субсидий

Ежеквартально

Информация по результатам
мониторинга, предоставляемая в
Финансовый отдел Администрации
Александровского сельского
поселения

Жукова И.О.
Антонова Г.О.

2.6
Сократить расходы по отоплению и освещению
объектов социальной сферы, сложившуюся экономию
направить на утепление здания клуба д. Ларино.

До 01 сентября
2016 года

Информация о результате
проведенной работы Главе
Александровского сельского
поселения и специалистам по
бюджету и налоговой политике
Администрации Александровского
сельского поселения

Матвеева А.А.
Антонова Г.О.

3 Совершенствование долговой политики

3.1

Формирование и размещение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» «Бюджета
для граждан» на основе проекта решения Совета
Александровского сельского поселения «О бюджете
муниципального образования «Александровское
сельское поселение» на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов»

До 1 декабря
2016 года

Информация, размещаемая на
официальном сайте Администрации
Александровского сельского
поселения

Антонова Г.О.